ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ЗИМНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
      СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
        ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________

 №  52                                                                                            29 августа 2017г.

Об определении мест для проведения встреч
депутатов с избирателями на территории
Зимняцкого сельского поселения

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Зимняцкого сельского поселения
постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Определить места для встреч депутатов с избирателями  на территории Зимняцкого сельского поселения:
[bookmark: sub_2]- хутор Зимняцкий, улица Октябрьская, 14 – территория возле магазинов «Хуторянка», ИП Дьяков, ИП Медведев;
-  хутор Грушин, улица Центральная, 16 – территория возле домовладения Бердникова Василия Михайловича;
- хутор Подольховский, улица Садовая, 60 – территория возле магазина ИП Шведов;
- хутор Пичугин, улица Луговая, 11 – территория возле магазина ИП Гражевский;
- хутор Новоалександровский, улица Песчаная, 32 – территория возле магазина ИП Хвостицкая;
- хутор Березки, улица В.И.Политова, 14 – территория возле сельского клуба.
2. Утвердить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение 1).
3. Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение 2).
[bookmark: sub_3]4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_4]5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования.

Глава Зимняцкого
сельского поселения
	А.Н.Гордеев

Приложение 1
к постановлению администрации
Зимняцкого сельского поселения
от 29.08.2017г. № 52

Перечень
помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями
на территории Зимняцкого сельского поселения

	№ п\п
	Наименование населенного пункта
	Предоставляемое помещение
	Адрес предоставляемого помещения

	1
	х.Зимняцкий
	МКУК Зимняцкий КДЦ
	ул.Грейдерная, 24, х.Зимняцкий Серафимовичского района Волгоградской области

	2
	х.Березки
	Березкинский сельский клуб
	ул.В.И.Политова, 14, х.Березки Серафимовичского района Волгоградской области

Приложение 2
к постановлению администрации
Зимняцкого сельского поселения
от 31.07.2017г. № 47

Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

[bookmark: sub_7]1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее Порядок), определяет условия проведения встреч депутатов с избирателями в соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
[bookmark: sub_8]2. Депутаты имеют право проводить встречи с избирателями в помещениях, пригодных для их проведения и находящихся в муниципальной собственности.
[bookmark: sub_9]3. Помещения, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляются на безвозмездной основе.
[bookmark: sub_10][bookmark: sub_11]4. Для предоставления помещения, находящегося в муниципальной собственности, для встреч с избирателями депутат обращается с заявкой о выделении помещения для проведения встречи в администрацию Зимняцкого сельского поселения.
5. В заявке указывается предполагаемая дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон. (примерная форма заявки - приложение N 1 к Порядку).
[bookmark: sub_12]6. Заявка о выделении помещения, находящегося в муниципальной собственности, рассматривается администрацией Зимняцкого сельского поселения в течение трех дней со дня подачи заявки.
[bookmark: sub_13][bookmark: sub_16]7. Обеспечение безопасности при проведении встреч с избирателями осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

[bookmark: sub_1100]

Приложение N 1
к Порядку предоставления
 помещений для проведения
встреч депутатов с избирателями

Примерная форма

	В администрацию Зимняцкого сельского поселения
от ___________________________________
Ф.И.О. депутата

Заявка
о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", прошу предоставить помещение по адресу: ___________
______________________________________________________________________
(место проведения собрания)
для проведения встречи с избирателями, которая планируется "__" _____________ 20__ года в _______________________ (время начала проведения встречи) продолжительностью _________________________________________________.

Примерное число участников: _______________________.
Ответственный за проведение мероприятия ____________________________
__________________________________________________________________
                                                                     (Ф.И.О., статус)
контактный телефон ________________________________.
Дата подачи заявки:_________________________________

Депутат ______________  _______________________
                  (подпись)            (расшифровка подписи)
"____" ________________ 20____года

[bookmark: _GoBack]